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RESUMEN DE CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGUROS EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Diciembre  de 2011 )

TOTAL 501.343.360 23.297.760 524.641.120

Corredores

Reaseguradores

42.295.991

459.047.369

10.286.095

13.011.665

52.582.086

472.059.034

CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGURO EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Diciembre  de 2011 )

CORREDORES

AON LIMITED

BENFIELD

BROKERS UNIVERSALES

CARPENTER

CHESTERFIELD

COOPER CO.

J & H MARSH

LATIN-INTER.

LOCKTON

C-016

C-151

C-213

C-052

C-233

C-020

C-057

C-034

C-177

INGLATERRA

INGLATERRA

ARGENTINA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

URUGUAY

INGLATERRA

1.144.280

1.804.947

132.285

4.960.813

30.224

1.997.892

341.878

48.953

108.195

0

8.363.559

0

71.258

0

0

0

0

0

1.144.280

10.168.506

132.285

5.032.071

30.224

1.997.892

341.878

48.953

108.195

Aseg. Magallanes

Chartis

Penta-Security

Rsa

Rsa

Ace

Ace

Chartis

Chubb

Mapfre

Penta-Security

Rsa

Orion

Ace

Rsa

Liberty

Rsa

Ace

Chartis

226.287

90.782

840.065

-12.854

1.804.947

132.285

4.562.464

-12.410

0

431.656

21.636

-42.533

30.224

1.979.277

18.615

322.045

19.833

48.953

108.195

0

0

0

0

8.363.559

0

0

0

71.258

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

226.287

90.782

840.065

-12.854

10.168.506

132.285

4.562.464

-12.410

71.258

431.656

21.636

-42.533

30.224

1.979.277

18.615

322.045

19.833

48.953

108.195

CESIONES a: Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no Proporciona

Total

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGURO EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Diciembre  de 2011 )

MARSH UK

MDB

MEXBRIT

MILLER GROUP

RFIB

TYSER

VK HOWDEN LLC

WILLIS

OTROS CORREDORES IN

C-168

C-003

C-209

C-167

C-021

C-207

C-250

C-156

C-000

C-240

C-248

INGLATERRA

BELGICA

ISLAS CAIMAN

INGLATERRA

INGLATERRA

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

ESPAÑA

INGLATERRA

4.377.548

22.096.094

648.427

25.961

69.140

3.098

97.095

2.086.662

228.526

2.005.964

87.691

0

0

21.115

0

0

0

0

1.827.931

2.232

0

0

4.377.548

22.096.094

669.542

25.961

69.140

3.098

97.095

3.914.593

230.758

2.005.964

87.691

Ace

Chartis

Mapfre

Orion

Hdi

Santander

Aseg. Magallanes

Penta-Security

Chartis

Hdi

Renta Nacional

Orion

Ace

Aseg. Magallanes

Chartis

Consorcio Nacional

Penta-Security

Rsa

3.769.827

79.016

35.929

492.776

5.546

22.090.548

9.423

639.004

25.961

69.140

3.098

97.095

504.966

754.794

342.903

428.069

56.627

-697

0

0

0

0

0

0

0

21.115

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.827.931

3.769.827

79.016

35.929

492.776

5.546

22.090.548

9.423

660.119

25.961

69.140

3.098

97.095

504.966

754.794

342.903

428.069

56.627

1.827.234

TOTAL CORREDORES VIGENTES  42.295.673 10.286.095 52.581.768

TOTAL CORREDORES NO VIGENTES  318 0 318

TOTAL CORREDORES  42.295.991 10.286.095 52.582.086

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

ALLIANZ GLOBAL

ALLIANZ SE

AMERICAN HOME

AMERICAN RE.

ARCH

ASPEN

ASSICURAZIONI

AXA RE

AXA VERSICHERUNG

AXIS RE

CHARTIS UK

CIGNA OVER

COFACE

EMPLOYERS RE

EULER HERMES ACI INC

R-263

R-185

R-050

R-062

R-288

R-272

R-110

R-208

R-218

R-265

R-268

R-037

R-042

R-069

R-259

ALEMANIA

ALEMANIA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

IRLANDA

INGLATERRA

ITALIA

FRANCIA

ALEMANIA

IRLANDA

INGLATERRA

BERMUDAS

FRANCIA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

2.546.389

99.186

1.063.543

10.494

65.425

4.358.146

879.932

1.204.876

117.158

398.519

5.578.177

2.144.894

4.442.795

-31

911.806

0

0

0

0

0

3.343

0

0

0

2.785

0

4.245.806

569.058

0

12.907

2.546.389

99.186

1.063.543

10.494

65.425

4.361.489

879.932

1.204.876

117.158

401.304

5.578.177

6.390.700

5.011.853

-31

924.713

Liberty

Cesce

Chartis

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Rsa

Aseg. Magallanes

Bci

Bci

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Cesce

Chartis

Ace

Coface

Penta-Security

Euler Hermes

2.546.389

99.186

1.063.543

10.494

65.425

1.339.330

400.637

856.000

1.762.179

879.932

1.204.876

117.158

48.480

333.865

16.174

5.578.177

2.144.894

4.442.795

-31

911.806

0

0

0

0

0

0

3.343

0

0

0

0

0

0

2.785

0

0

4.245.806

569.058

0

12.907

2.546.389

99.186

1.063.543

10.494

65.425

1.339.330

403.980

856.000

1.762.179

879.932

1.204.876

117.158

48.480

336.650

16.174

5.578.177

6.390.700

5.011.853

-31

924.713

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

EVEREST

F M INSURANCE

FACTORY

FEDERAL

FIRST AMERICAN

GENERAL

GENERAL COL

GROUPAMA

HANNOVER

HDI

R-058

R-035

R-235

R-075

R-258

R-066

R-047

R-233

R-187

R-246

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ARGENTINA

FRANCIA

ALEMANIA

ALEMANIA

20.204.587

3.082.035

15.588.064

19.721.181

477

607.888

425.794

11.156

4.257.259

143.874

25.756

0

0

169.378

0

0

26.090

0

51.344

0

20.230.343

3.082.035

15.588.064

19.890.559

477

607.888

451.884

11.156

4.308.603

143.874

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Liberty

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Mapfre

Mapfre

Chartis

Chubb

Faf

Ace

Aseg. Magallanes

Chartis

Chilena Consolidada

Rsa

Penta-Security

Ace

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Cesce

Chartis

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Renta Nacional

Hdi

Hdi

7.035.678

1.210.634

3.717.036

4.673.503

1.513.750

1.979.477

74.509

3.082.035

15.588.064

94.333

19.626.848

477

101.627

17.765

488.496

0

425.794

11.156

28.228

3.116.381

72.933

121.602

382.893

27.518

3.093

10.277

494.334

143.874

463.500

17.389

8.367

0

0

0

0

0

0

0

0

169.378

0

0

0

0

26.090

0

0

0

45.640

1.393

0

4.311

0

0

0

0

0

0

7.053.067

1.219.001

3.717.036

4.673.503

1.513.750

1.979.477

74.509

3.082.035

15.588.064

94.333

19.796.226

477

101.627

17.765

488.496

26.090

425.794

11.156

28.228

3.162.021

74.326

121.602

387.204

27.518

3.093

10.277

494.334

143.874

463.500

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

HDI

KOREA RE

LIBERTY

LLOYD'S

MAPFRE EMPRESAS

MAPFRE RE

MITSUI

MUNCHENER

R-279

R-228

R-221

R-232

R-247

R-101

R-202

R-183

ALEMANIA

REP. DEM. COREA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

ESPAÑA

ESPAÑA

JAPON

ALEMANIA

463.500

198.420

3.515.718

1.645.552

50.890.971

51.691.590

59.317

46.037.950

0

0

0

14.119

0

4.187.679

0

31.276

463.500

198.420

3.515.718

1.659.671

50.890.971

55.879.269

59.317

46.069.226

Hdi

Hdi

Renta Nacional

Liberty

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Chartis

Mapfre

Aseg. Magallanes

Bci

Cesce

Chilena Consolidada

Consorcio Nacional

Hdi

Liberty

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Mut De Carabineros

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Mapfre

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Cesce

Chartis

Chilena Consolidada

Consorcio Nacional

Liberty

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

143.874

463.500

198.420

3.515.718

1.487.410

66.922

91.220

50.890.971

2.767.683

3.216.818

92.552

277.069

19.353

70.409

5.122.353

28.465.357

3.829.960

408.527

4.991.804

435.219

1.994.486

53.948

5.369

11.136.908

21.038

6.322.819

736.488

596.181

119.778

246.353

3.157.992

112.073

19.851

12.109.023

0

0

0

0

12.726

1.393

0

0

88.266

34.539

1.437

0

0

0

394.242

2.932.839

211.401

0

487.120

37.835

0

0

0

22.294

0

0

8.982

0

0

0

0

0

0

0

143.874

463.500

198.420

3.515.718

1.500.136

68.315

91.220

50.890.971

2.855.949

3.251.357

93.989

277.069

19.353

70.409

5.516.595

31.398.196

4.041.361

408.527

5.478.924

473.054

1.994.486

53.948

5.369

11.159.202

21.038

6.322.819

745.470

596.181

119.778

246.353

3.157.992

112.073

19.851

12.109.023

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

NATIONAL

NEW HAMPSHIRE

ODYSSEY

PARTNER RE

PARTNER RE EUROPE

PARTNERRE S.A.

PATRIA

PENNSYLVANIA

QBE

ROYAL RE

ROYAL SUN

R+V

SCOR GLOBAL P&C SE

R-056

R-057

R-044

R-237

R-256

R-009

R-006

R-054

R-273

R-152

R-081

R-212

R-253

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

BERMUDAS

IRLANDA

FRANCIA

MEXICO

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

INGLATERRA

ALEMANIA

FRANCIA

-8.403

29.516.692

462.605

405.305

6.251.744

614.619

1.258

709.402

33.151

1.746.611

46.993.122

-25

1.863.469

0

406.451

0

0

74.843

0

0

0

0

0

1.844.419

0

0

-8.403

29.923.143

462.605

405.305

6.326.587

614.619

1.258

709.402

33.151

1.746.611

48.837.541

-25

1.863.469

Rsa

Chartis

Chartis

Aseg. Magallanes

Bci

Consorcio Nacional

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Cardif

Liberty

Consorcio Nacional

Penta-Security

Chartis

Aseg. Magallanes

Orion

Rsa

Rsa

Aseg. Magallanes

Aseg. Magallanes

11.459.446

-8.403

29.516.692

-28.973

233.048

258.395

324

-189

404.886

521

-102

2.301.132

0

3.950.612

614.619

1.258

709.402

-151

33.302

1.746.611

46.993.122

-25

1.362.488

0

0

406.451

0

0

0

0

0

0

0

0

33.442

41.401

0

0

0

0

0

0

0

1.844.419

0

0

11.459.446

-8.403

29.923.143

-28.973

233.048

258.395

324

-189

404.886

521

-102

2.334.574

41.401

3.950.612

614.619

1.258

709.402

-151

33.302

1.746.611

48.837.541

-25

1.362.488

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

SCOR RE

SCOR SE

SCOR SWITZERLAND

SIRIUS

ST. PAUL

SUIZA

SWISS RE

SWISS RE EUROPE

TEMPEST

TOKIO MARINE

TRANSATLANTIC

R-251

R-206

R-231

R-222

R-017

R-105

R-236

R-264

R-220

R-201

R-064

ESTADOS UNIDOS

FRANCIA

SUIZA

SUECIA

ESTADOS UNIDOS

SUIZA

ESTADOS UNIDOS

LUXEMBURGO

BERMUDAS

JAPON

ESTADOS UNIDOS

2.268.619

2.981.058

2.148.188

-22

9.899

83.447

12.448.092

731.345

38.124.946

643.132

109.612

31.118

0

0

0

0

0

6.153

8.982

4.245.806

0

0

2.299.737

2.981.058

2.148.188

-22

9.899

83.447

12.454.245

740.327

42.370.752

643.132

109.612

Consorcio Nacional

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Mapfre Gar.Y Credito

Bci

Hdi

Renta Nacional

Penta-Security

Rsa

Aseg. Magallanes

Mapfre

Chilena Consolidada

Ace

Aseg. Magallanes

Consorcio Nacional

Liberty

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Rsa

Cesce

Mapfre

Ace

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Chilena Consolidada

Liberty

500.981

1.594.627

673.890

102

2.584.413

536

396.109

2.148.794

-606

-22

9.899

83.447

36.393

-5.861

1.431.112

2.144.685

7.741

61.577

8.772.445

669.730

61.615

38.124.946

643.132

58.266

6.011

-996

82

0

24.709

6.409

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6.153

0

0

0

0

0

8.982

0

4.245.806

0

0

0

0

0

500.981

1.619.336

680.299

102

2.584.413

536

396.109

2.148.794

-606

-22

9.899

83.447

36.393

292

1.431.112

2.144.685

7.741

61.577

8.772.445

678.712

61.615

42.370.752

643.132

58.266

6.011

-996

82

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

TRAVELERS

WHITE MOUNTAINS

XL

XL RE

ZURICH

ZURICH INTER.

OTRAS CIAS. INTERN

R-275

R-033

R-240

R-049

R-111

R-060

R-000

R-266

R-274

R-280

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

SUIZA

SUIZA

BERMUDAS

INGLATERRA

IRLANDA

BERMUDAS

6.611

102.959

1.257.444

5.659.631

40.648.369

17.879.896

463

1.393.382

1.519.359

74.747

0

0

0

24.074

-2.972.564

0

0

0

0

2.842

6.611

102.959

1.257.444

5.683.705

37.675.805

17.879.896

463

1.393.382

1.519.359

77.589

Rsa

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Bci

Consorcio Nacional

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Liberty

Rsa

Chartis

Chilena Consolidada

Chilena Consolidada

46.249

6.611

102.959

14.638

530.741

712.065

1.382.639

691.768

1.974.630

1.610.594

24.990

40.623.379

17.879.896

0

0

0

0

0

0

21.289

2.785

0

0

0

-2.972.564

0

46.249

6.611

102.959

14.638

530.741

712.065

1.403.928

694.553

1.974.630

1.610.594

24.990

37.650.815

17.879.896

TOTAL REASEGURADORES VIGENTES  459.047.369 13.011.665 472.059.034

TOTAL REASEGURADORES NO VIGENTES  0 0 0

TOTAL REASEGURADORES  459.047.369 13.011.665 472.059.034

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro


